Demetrius *Chrysoloras*.

Tres,

Tres, Chrysoloras cognomine, eodem fere tempore fuisse notandum est, (vt docet *Allatius contra Creyghtonum* p. 3. sq.) Manuelem, Demetrium et Ioannem. *Manuel*^{q)}, scriptore Paulo Iouio in elogiis, post septingentos annos [immo diutius, v. *Hodium* l. c. p. 54.] in Italiam graecas litteras reportauit, et Byzantio emissus a Joanne imperatore, Europae reges adiuit, pereunti Graeciae maturam opem imploratus; sed Graecia praesenti metu liberata, quod Tamerlanus, terror Orientis, Baiezetem Ottomannum viuum cepisset, in Italia pedem siflit, et Venetiis primum, et mox Florentiae, Romaeque, ac deinceps voante Galeatio principe, Ticini graecarum literarum ingentibus praemiis studium excitauit, tanta felicitate, vt ex eius schola summae laudis ingenia prodierint. Inter quae fuerunt Leonardus Aretinus, Franciscus Barbarus, Pallas de Noferi, Strozzius Franciscus, Guarinus Veronensis, Philephus^{r)} et Poggius. His adde Nicolaum Nicolum, Petrum Paulum Vergerium, Albertum Rubeum, Leonardum Iustinianum, Philippum Vgolinum, Ambrosium Canalduensem, Andream Dominicum Florentinum, Antonium Corbinellum, Ianuacium Manettum, siue, vt eum vocat Leander Albertus, Ianettum Manettum. Postremo, quum Constantiae synodus, ad tollendam pseudo-pontificum controversonam indicta, tanti spectaculi [P] cupidum exciuisset, Constantiae interiit: ibique tumulatus est in praedicatorum Monasterio ante aram, cuius legitur hoc epitaphium: *Manuel Chrysoloras Miles Constantinopolitanus ex vetusto genere Romanorum. Qui cum Constantino imp. migravit, vir doctissimus, prudentissimus, optimus, qui tempore generalis concilii Constantiensis diem obiit ea existimatione, ut ab omnibus sacerdotio dignus habetur, die XV. April. conditus est anno MCCCCXV.*

III

q) Huius Manuelli Chrysolorae elogium in *Roberti Creyghoni* praef. ad synodum Florentinam Silvestri Syropuli, qui sect. II. c. 7. Manuellus etiam meminit, licet in latina versione *Michael Chrysoloras* exhibeat. Videndi praeterea *Iaacus Bullart Academ. des sciences* tom. I. pag. 265. *Paulus Frehrus* theatro virorum doctorum p. 1423. sq. et viri clarissimi, qui historiam concilii Constantiensis tradiderunt, latine quidem *Hermannus ab Hardt* prolegom. p. 10. sq. et gallice *Iacobus Lenfant* lib. 2. p. 125. Andreae Juliani oratio dicta in Chrysolorae funere et edita ab eodem Lenfantio ad calcem Poggianorum p. 327. Idem denique *Hermannus ab Hardt* in memoria Chrysolorae Byzantini, qui A. 1390. graeca studia in Occidente suscitauit primus; et *Wesseli Groningen*, Helmst. 1718. 8. *Fabr.* De eo multo plures egerunt; scil. *Hanckius* de scriptor. rerum Byzantinar. cap. XXXVII. p. 626. sqq. — *Io. Moller.* in *Homonymoscopia*, sect. II. cap. 5. §. XIV. p. 450. sq. *Henr. Wharton.* et *Rob. Gerius* in adpend. ad *Cœci Histor. lit.* S. S.